MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI) DO IFRS –
CAMPUS PORTO ALEGRE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 11/2022

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às treze horas, foi convocada a1

décima primeira reunião ordinária da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e2

Inovação (CAGPPI) via webconferência, através do link meet.google.com/mpg-ckvm-veo, pelo3

presidente, Professor Marcelo Mallet Siqueira Campos. Na abertura do expediente verificou-se4

que não havia o quórum mínimo dos membros exigidos pelo Regimento Interno da CAGPPI, de5

modo que a reunião foi encerrada. Além do presidente compareceram os seguintes membros: a6

professora Andréia Modrzejewski Zucolotto; o técnico-administrativo Fábio Henrique Weiler; e, o7

discente William Axl Espindola. Justificaram as ausências: os professores Aline Grunewald Nichele,8

Fabio Yoshimitsu Okuyama, Deise Leite Bittencourt Friedrich, Cíntia Mussi Alvim Stocchero e9

Josiane Carolina Soares Ramos Procasko; os Técnico-administrativos Fernanda Missio Mario10

das Neves, Glécia dos Santos Labrea e Igor Ghelman Sordi Zibenberg. Nada mais havendo a11

registrar, foi lavrada a presente ata por mim, Igor Ghelman Sordi Zibenberg, que após lida e12

aprovada será assinada-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-13

Marcelo Mallet Siqueira Campos __________________________________________________

(presidente)

Andréia Modrzejewski Zucolotto___________________________________________________

Fábio Henrique Weiler ___________________________________________________________

William Axl Espindola ____________________________________________________________